
Edição Complementar nº 1.905 de 07 de abril de 2022

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na Publicação da Edição nº 1.904 do Diário Oficial do Legislativo em
6º de abril de 2022, houve um equívoco na redação do artigo 1º da
Portaria nº 084/2022, sendo desta forma:

ONDE SE LÊ: Nomear a Sr.ª ADRIAN MACHADO BARBOSA DA
SILVA,para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete
(GV) Nível 1, de referência C-C---5, do Vereador Alquimar Ferreira da
Silva, deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

LEIA-SE: Nomear a Sr.ª ADRIA MACHADO BARBOSA DA SILVA ,
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV)
Nível 1, de referência C-C---5, do Vereador Alquimar Ferreira da Silva,
deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 089, DE 07 de abril DE 2022.

NOMEIA SERVIDOR EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Sr. JANES LEÃO VENTURA para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, do
Vereador Paulo Sergio de Toledo Costa, de referência C-C---5, deste
Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 090, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

AUTORIZA SERVIDOR PARA
DIRIGIR VEÍCULOS OFICIAIS
DA CMI.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Fica autorizado a dirigir os veículos oficiais pertencentes à
Câmara Municipal de Itapemirim, o servidor abaixo, devidamente
habilitado: Registre se, publique-se, cumpra-se.

I. Janes Leao Ventura, Assistente de Gabinete (GV) Nível 1,
portador da CNH 01561598596, Categoria AD, com validade até
29/09/2025.

Art. 2º. Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Itapemirim - ES, 07 de abril de 2022.

PORTARIA Nº 091, DE 07 de abril DE 2022.

TORNAR SEM EFEITO A
PORTARIA 039/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 039 DE 1º DE
ABRIL DE 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 092, DE 07 de abril DE 2022.

TORNAR SEM EFEITO A
PORTARIA 040/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 040 DE 1º DE
ABRIL DE 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 093, DE 07 de abril DE 2022.

TORNAR SEM EFEITO A
PORTARIA 044/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1



Edição Complementar nº 1.905 de 07 de abril de 2022

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 044 DE 1º DE
ABRIL DE 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 094, DE 07 de abril DE 2022.

NOMEIA SERVIDOR EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Sr. MARCOS VINICIO FERNANDES JULIÃO para
exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1,
do Vereador Vanderlei Louzada Bianchi, de referência C-C---5, deste
Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 095, DE 07 de abril DE 2022.

NOMEIA SERVIDORA EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Srª. MARILZA LEAL DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, do
Vereador Alquimar Ferreira da Silva, de referência C-C---5, deste
Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

2.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 096, DE 07 de abril DE 2022.

NOMEIA SERVIDOR EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Sr. RONY FRANCISCO RANGEL MELLO para
exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1,
do Vereador Vanderlei Louzada Bianchi, de referência C-C---5, deste
Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 097, DE 07 de abril DE 2022.

NOMEIA SERVIDOR EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Sr. EDUARDO JOSÉ LOPES DO NASCIMENTO
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV)
Nível 1, do Vereador Vanderlei Louzada Bianchi, de referência
C-C---5, deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 07 de abril de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

2


